A CVM não realizou análise prévia do conteúdo do prospecto, nem dos documentos da oferta.  

1. Elementos Essenciais da Oferta 
Mais 

Informações 

A. Valor mobiliário 
Cotas de fundo de investimento nas cadeias produtivas agroindustriais, em classe 

única. 
Capa do Prospecto 

a.1) Quantidade ofertada 
Inicialmente, 42.105.264 (quarenta e duas milhões, cento e cinco mil, duzentas e 

sessenta e quatro) Novas Cotas. 
Capa do Prospecto 

a.2) Preço unitário 

R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição 

Primária, e R$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos) considerando a Taxa 

de Distribuição Primária. 

Capa do Prospecto 

1. Elementos Essenciais da Oferta 
Mais 

Informações 

a.3) Montante Ofertado 

(= a.1*a.2) 

Inicialmente, R$ 400.000.008,00 (quatrocentos milhões e oito reais), sem 

considerar a Taxa de Distribuição Primária. 
Capa do Prospecto 

a.4) Lote suplementar Não. Capa do Prospecto 

a.5) Lote adicional Sim, até 25%. Capa do Prospecto 

Qual mercado 

de negociação? 
Mercado de bolsa da B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO (“B3”).

[...]

data de divulgação do Anúncio de Início, devidamente subscritas e integralizadas, e 

que estejam em dia com suas obrigações para com a Classe, o direito de preferência 

na subscrição das Novas Cotas inicialmente ofertadas. 

Seção 6.2 

do Prospecto 

Qual o valor mínimo 

para investimento? 

106 (cento e seis) Novas Cotas: R$ 1.007,00, sem considerar a Taxa de Distribuição 

Primária, e R$ 1.027,14, considerando a Taxa de Distribuição Primária. 

Seção 8.9 

do Prospecto 

Como participar 

da oferta? 

Os Investidores deverão formalizar o Documento de Aceitação junto a uma única